
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Дюймовочка» 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

г. Советский 
 

ПРИКАЗ 
 

28 декабря 2021г.                                                                                                      №  536 - (ОС) 
 

Об организации работы рабочей группы  

по разработке и реализации проектов,  

предусмотренных Программой развития  

Муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения  

«Детский сад «Дюймовочка» 

на период 2022-2025 годы 
 

     В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 

996-р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», 

Постановлением правительства ХМАО-Югры от 05.10.2018г. № 338-п «О государственной 

программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», на 

сновании Постановления администрации Советского района от 29.10.2018г. № 2338 «О 

муниципальной программе «Развитие образования в Советском районе»; в целях 

формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества, 

обеспечения эффективной деятельности учреждения 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу рабочей группы по разработке и реализации проектов, 

предусмотренных Программой развития на период 2022-2025 годы 

1.1.Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации проектов, 

предусмотренных Программой развития (Приложение 1). 

1.2.Утвердить план работы рабочей группы по разработке и реализации проектов на 

2022-2023 учебный год, предусмотренных Программой развития (Приложение 2).  

2.Контроль за исполнение приказа возложить на Семенову Светлану Анатольевну, 

заместителя заведующего по воспитательной и методической работе. 
 

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                             Е.С. Гордеева 

Исполнитель:  

Семенова Светлана Анатольевна,  

заместитель заведующего по ВМР. 

8(34675)3-18-87 

dsduimovochka@mail.ru   

Согласовано: 

____________ Козак Наталья Валерьевна, 

заместитель заведующего по ВМР 

«____» _________ 2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsduimovochka@mail.ru


Приложение 1 

к приказу заведующего  

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 28 декабря 2021 года № 536 - (ОС) 

 

Состав рабочей группы по разработке и реализации проектов, предусмотренных 

Программой развития Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

 

№ п/п ФИО должность 

Проект «Патриотическое воспитание дошкольников» 

Руководитель Козак Наталья Валерьевна Заместитель заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

Члены 

рабочей 

группы 

Гуляева Екатерина Павловна Воспитатель 

Горохова Ирина Владимировна Воспитатель 

Гисс Татьяна Леонтьевна Воспитатель 

Евстратова Елена Владимировна Воспитатель 

Завтур Наталья Михайловна Воспитатель 

Зиневич Ольга Андреевна Воспитатель 

Зыкова Флера Накиповна Воспитатель 

Илларионова Лилия Локмановна Воспитатель 

Кислицина Анастасия Евгеньевна Воспитатель 

Коробкина Галина Ивановна Воспитатель 

Терентьева Яна Александровна Воспитатель 

Соколовская Жанна Михайловна Воспитатель 

Мелешко Марина Михайловна Воспитатель 

Проект «Кадровый потенциал» 

Руководитель Семенова Светлана Анатольевна Заместитель заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

Члены 

рабочей 

группы 

Неволина Валентина Александровна Педагог-психолог 

Губина Евгения Ивановна Учитель-логопед 

Яровая Татьяна Александровна Учитель-логопед 

Кривоногова Ольга Васильевна Музыкальный руководитель 

Егорова Наталья Александровна Инструктор по физической 

культуре 

Каргапольцева Елена Николаевна Воспитатель 

Овчинникова Ольга Владимировна Воспитатель 

Терентьева Ольга Федоровна Инструктор по физической 

культуре 

Захарова Елена Сергеевна Музыкальный руководитель 

Коврижных Анна Анатольевна Инструктор по физической 

культуре                                     

Проект «Детский сад и семья – территория сотрудничества» 

Руководитель Мезенина Ирина Викторовна Старший воспитатель 

Члены 

рабочей 

группы 

Толкунова Светлана Викторовна Воспитатель 

Фатыхова Гульназ Даниловна Воспитатель 

Шлемова Анжелика Викторовна Воспитатель 

Кузнецова Ирина Павловна Воспитатель  

Кулакова Юлия Юрьевна Воспитатель 



Крупеня Елена Владимировна Воспитатель 

Бутакова Людмила Николаевна Воспитатель 

Зиннатуллина Фания Зайнулловна Воспитатель 

Манжелевская Наталья Геннадьевна Воспитатель 

Никитина Ольга Владимировна Воспитатель 

Леднева Дарья Сергеевна Воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу заведующего  

МАДОУ д/с «Дюймовочка» 

от 28 декабря 2021 года № 4536 - (ОС) 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные 

1. Патриотическое воспитание дошкольников 

1.1. Заседание 1. рабочей группы по составлению 

плана мероприятий на учебный год 

10.01.2022г. Козак Н.В., зам 

зав. по ВМР 

1.2. Разработка проектов по патриотическому 

воспитанию 

в течение года Воспитатели 

1.3. Разработка конспектов мероприятий 

проектов 

в течение 

учебного года 

Воспитатели 

1.4. Заседание 2 рабочей группы по результатам 

реализации проекта 

25.05.2022г. Козак Н.В. 

2. Кадровый потенциал 

2.1. Заседание 1 рабочей группы по разработке 

системы повышения компетентности 

педагогических работников 

10.01.2022г. Семенова С.А. зам. 

зав. по ВМР 

2.2. Рассмотрение содержания индивидуальных 

планов передового педагогического опыта 

в течение года Члены рабочей 

группы 

2.3. Организация обучения в школе молодого 

воспитателя (консультации, семинары, 

тренинги и др.) 

в течение года члены рабочей 

группы 

2.4. Организация обучения работе с детьми с ОВЗ в течение года Неволина В.А., 

педагог-психолог 

Семенова С.А., 

зам. зав. по ВМР 

2.5. Работа консультационного пункта для 

родителей детей, не посещающих ДОО 

в течение 

учебного года 

члены рабочей 

группы 

2.6. Организация работы «Методическая 

копилка» 

в течение года Семенова С.А., 

зам. зав. по ВМР 

2.7. Подготовка участников конкурсов «Педагог 

года», «Педагогический марафон»  

в течение года Семенова С.А., 

зам. зав. по ВМР, 

члены рабочей 

группы 

2.8. Заседание 2 рабочей группы по результатам 

реализации проекта 

25.05.2022г. Семенова С.А. 

3. «Детский сад и семья – территория сотрудничества» 

3.1. Заседание 1 рабочей группы по разработке 

плана мероприятий на учебный год 

10.01.2022г. Мезенина И.В., 

старший 

воспитатель 

3.2. Обучение педагогов и специалистов новым 

методам и средствам общения с родителями 

(законными представителями) 

в течение 

учебного года 

Мезенина И.В., 

старший 

воспитатель 

3.3. Участие  педагогов и воспитанников МАДОУ 

в районных, городских  мероприятиях: 

привлечение родителей (законных 

представителей)  воспитанников к участию в 

фестивалях, выставках, конкурсах 

в течение года Воспитатели 

3.4. Организация совместных мероприятий с в течение года Воспитатели 



родителями: клубы по интересам, творческие 

гостиные, конкурсы, мастерские 

 

3.5. Функционирование информационного 

ресурса для оснащения деятельности 

МАДОУ 

в течение 

учебного года 

Воспитатели 

 Заседание 2 рабочей группы по результатам 

реализации проекта 

25.05.2022г. Мезенина И.В., 

старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления работников с приказом 

от 28 декабря 2021 года №  536 - (ОС) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

работника 
Должность 

Подпись 

работника 

Дата 

ознакомления 

с приказом 

1. Бутакова Людмила 

Николаевна 

воспитатель   

2. Гисс Татьяна Леонтьевна воспитатель   

3. Горохова Ирина 

Владимировна 

воспитатель   

4. Губина Евгения Ивановна учитель-

логопед 

  

5. Гуляева Екатерина Павловна воспитатель   

6. Евстратова Елена 

Владимировна 

воспитатель   

7. Егорова Наталья 

Александровна 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

8.  Завтур Наталья Михайловна воспитатель   

9. Захарова Елена Сергеевна музыкальный 

руководитель 

  

10. Кислицина Анастасия 

Евгеньевна 

воспитатель   

11. Зиневич Ольга Владимировна воспитатель   

12. Зыкова Флера Накиповна воспитатель   

13. Илларионова Лилия 

Локмановна 

воспитатель   

14. Каргапольцева Елена 

Николаевна 

воспитатель   

15. Коврижных Анна 

Анатольевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

16.  Козак Наталья Валерьевна зам.зав. по 

ВМР 

  

17. Коробкина Галина Ивановна воспитатель   

18. Кривоногова Ольга 

Васильевна 

музыкальный 

руководитель 

  

19. Кулакова Юлия Юрьевна воспитатель   

20. Кузнецова Ирина Павловна воспитатель   

21. Лацик Надежда Мироновна воспитатель   

22. Манжелевская Наталья 

Геннадьевна 

воспитатель   

23. Мезенина Ирина Викторовна старший 

воспитатель 

  

24. Мелешко Марина 

Михайловна 

воспитатель   

25. Неволина Валентина 

Александровна 

педагог-

психолог 

  

26. Лизунова Ольга 

Владимировна 

воспитатель   

27. Овчинникова Ольга воспитатель   



Владимировна 

28. Зиннатуллина Фания 

Зайнуловна 

воспитатель   

29. Крупеня Елена 

Владимировна 

воспитатель   

30. Семенова Светлана 

Анатольевна 

зам.зав. по 

ВМР 

  

31. Соколовская Жанна 

Михайловна 

воспитатель   

32. Терентьева Ольга Федоровна инструктор по 

ФИЗО 

  

33. Терентьева Яна 

Александровна 

воспитатель   

34. Толкунова Светлана 

Викторовна 

воспитатель   

35 Фатыхова Гульназ Даниловна воспитатель   

36. Шлемова Анжелика 

Викторовна 

воспитатель   

37. Леднева Дарья Сергеевна воспитатель   

38. Яровая Татьяна 

Александровна 

учитель-

логопед 

  

     

     

 


		2023-12-04T11:35:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




